Grado
Curso 29
Semestre 2°¢

Podologia

CENTRO UNIVERSITARIO DE PLASENCIA

PLANIFICACION DE CLASES PRACTICAS

(en blanco)

03/02/2025
07/02/2025

10/02/2025
13/02/2025
14/02/2025
17/02/2025
20/02/2025
21/02/2025

24/02/2025
27/02/2025

28/02/2025
03/03/2025
06/03/2025
10/03/2025
14/03/2025
17/03/2025
21/03/2025
24/03/2025
27/03/2025
28/03/2025
31/03/2025
04/04/2025

07/04/2025

Hora InicicHora Fin

9:00
9:00
11:00
10:00
9:00
9:30
10:00
11:00
9:00
11:00
10:00
9:00
16:00
11:00
10:00
9:00
10:00
9:00
8:00
9:00
10:00
8:00
9:00
8:00
9:30
11:30
10:00

12:00
11:00
13:00
12:00
11:00
13:30
12:00
13:00
11:00
13:00
12:00
12:00
19:00
13:00
12:00
11:00
12:00
11:00
12:00
12:00
12:00
11:00
12:00
12:00
11:30
13:30
12:00

Asignatura

Tratamientos Ortopodoldgicos I.
Quiropodologia Il.

Tratamientos Ortopodolégicos I.
Patologia Podoldgica.
Tratamientos Ortopodoldgicos I.
Quiropodologia Il.

Patologia Podoldgica.

Andlisis del Movimiento Humano.

Quiropodologia Il.
Quiropodologia Il.

Patologia Podoldgica.
Tratamientos Ortopodolégicos I.
Quiropodologia Il.

Tratamientos Ortopodoldgicos I.

Andlisis del Movimiento Humano.

Tratamientos Ortopodolégicos I.
Patologia Podoldgica.
Tratamientos Ortopodolégicos I.

Andlisis del Movimiento Humano.

Tratamientos Ortopodoldgicos I.
Patologia Podoldgica.
Tratamientos Ortopodoldgicos I.
Quiropodologia Il.

Andlisis del Movimiento Humano.

Quiropodologia Il.
Tratamientos Ortopodolégicos I.
Patologia Podoldgica.

Persona responsable

Victoria Caceres Madrid
Ana M2 Pérez Pico

José Carlos Cuevas Garcia
Beatriz Gdmez Martin
José Carlos Cuevas Garcia
Sonia Hidalgo Ruiz
Beatriz Gdmez Martin
Elena Escamilla Martinez
Ana M2 Pérez Pico

Ana M2 Pérez Pico
Beatriz Gdmez Martin
Victoria Caceres Madrid
Ana M2 Pérez Pico

José Carlos Cuevas Garcia
Elena Escamilla Martinez
José Carlos Cuevas Garcia
Beatriz Gdmez Martin
José Carlos Cuevas Garcia
Elena Escamilla Martinez
Victoria Caceres Madrid
Beatriz Gdmez Martin
José Carlos Cuevas Garcia
Sonia Hidalgo Ruiz

Elena Escamilla Martinez
Sonia Hidalgo Ruiz

José Carlos Cuevas Garcia
Beatriz Gdmez Martin

Espacio Descripcién

Taller Ortopologia Practica 1

Aula 2.7 Vendajes
Informatica Podologia Ortesis digital |
Aula 1.12 Practica 1
Informatica Podologia Ortesis digital Il
Aula 2.8 Paddings

Aula 1.12 Practica 2

Aula 1.12 Practica 1

Aula 2.5P Tecnicas quiropodia
Aula 2.5P Tecnicas corte ufas
Biomecanica Practica 3

Taller Ortopologia Practica 2

Gabinetes Quirio Clinici Quiropodia entre igua
Informatica Podologia Ortesis digital lll

Aula 1.12 PRACTICA 2
Taller Ortopologia Siliconas |
Biomecanica Practica 4
Aula 2.5 Siliconas Il
Deportiva PRACTICA 3
Taller Ortopologia Practica 3
Biomecanica Practica 5
Taller Ortopologia MHS |

Gabinetes Quirio Clinici Ergonomia

Deportiva PRACTICA 4
Aula 2.8 Reeduccacion |
Taller Ortopologia MHS Il

Aula 1.12 Practica 6

OBSERVACIONES: Las actividades y/o su secuencia temporal son una aproximacion orientativa del desarrollo de la docencia, pudiendo estar sujeta a modificaciones
puntuales, de lo que informara el profesorado responsable.



Grado Podologia
Curso 29
Semestre 2°¢

Hora InicicHora Fin

CENTRO UNIVERSITARIO DE PLASENCIA

PLANIFICACION DE CLASES PRACTICAS

Asignatura

Persona responsable

Espacio

Descripcion

10/04/2025

11/04/2025

24/04/2025

25/04/2025

28/04/2025

05/05/2025

08/05/2025

09/05/2025

9:00
9:30
11:00
9:00
9:30
10:00
9:00
9:00

11:00

11:30

13:00
13:00

12:00

11:00
11:00
11:00

Quiropodologia Il.
Quiropodologia Il.

Analisis del Movimiento Humano.

Patologia Podoldgica.
Quiropodologia Il.

Analisis del Movimiento Humano.

Quiropodologia Il.
Tratamientos Ortopodoldgicos I.

Sonia Hidalgo Ruiz
Sonia Hidalgo Ruiz

Elena Escamilla Martinez

Beatriz Gdmez Martin

Sonia Hidalgo Ruiz

Elena Escamilla Martinez

Sonia Hidalgo Ruiz

José Carlos Cuevas Garcia

Aula 2.8

Aula 2.8

(en blanco)

Aula 2.5

Aula 2.8
Deportiva

Aula 2.8

Taller Ortopologia

Casos clinicos
Reeduccacion Il
PRACTICA 5
ECOE

Repaso

ECOE
Iconografia
ECOE

OBSERVACIONES: Las actividades y/o su secuencia temporal son una aproximacion orientativa del desarrollo de la docencia, pudiendo estar sujeta a modificaciones
puntuales, de lo que informara el profesorado responsable.



Grado
Curso 29
Semestre 2°¢

Podologia

Hora InicicHora Fin

CENTRO UNIVERSITARIO DE PLASENCIA

PLANIFICACION DE CLASES PRACTICAS

Asignatura

Persona responsable

Espacio

Descripcién

(en blanco)

07/02/2025

10/02/2025
13/02/2025
14/02/2025

17/02/2025
20/02/2025
21/02/2025
24/02/2025
27/02/2025
28/02/2025

03/03/2025
06/03/2025
10/03/2025
14/03/2025
17/03/2025
20/03/2025
21/03/2025
24/03/2025
28/03/2025
31/03/2025
04/04/2025

07/04/2025
08/04/2025

9:00
11:00
9:00
9:00
9:00
11:00
10:00
9:00
9:30
10:00
9:00
8:00
11:00
9:00
11:00
9:00
11:00
9:00
9:00
9:00
9:00
11:00
9:00
9:00
11:30
10:00
16:00

11:00
13:00
11:00
11:00
11:00
14:00
12:00
11:00
13:30
12:00
11:00
11:00
13:00
11:00
13:00
12:00
13:00
12:00
11:00
13:00
12:00
13:00
12:00
11:00
13:30
12:00
18:00

Tratamientos Ortopodoldgicos I.
Quiropodologia Il.

Tratamientos Ortopodolégicos I.
Patologia Podoldgica.
Quiropodologia Il.

Tratamientos Ortopodolégicos I.

Andlisis del Movimiento Humano.

Patologia Podoldgica.
Quiropodologia Il.
Quiropodologia Il.

Tratamientos Ortopodolégicos I.
Tratamientos Ortopodolégicos I.
Patologia Podoldgica.
Tratamientos Ortopodoldgicos I.

Andlisis del Movimiento Humano.

Quiropodologia Il.

Patologia Podoldgica.
Tratamientos Ortopodolégicos I.
Tratamientos Ortopodoldgicos I.

Andlisis del Movimiento Humano.

Quiropodologia Il.

Patologia Podoldgica.
Tratamientos Ortopodoldgicos I.
Tratamientos Ortopodoldgicos I.
Quiropodologia Il.
Quiropodologia Il.
Quiropodologia Il.

José Carlos Cuevas Garcia
Ana M2 Pérez Pico

José Carlos Cuevas Garcia
Beatriz Gdmez Martin
Ana M2 Pérez Pico
Victoria Caceres Madrid
Elena Escamilla Martinez
Beatriz Gdmez Martin
Sonia Hidalgo Ruiz

Ana M2 Pérez Pico

José Carlos Cuevas Garcia
Victoria Caceres Madrid
Beatriz Gdmez Martin
José Carlos Cuevas Garcia
Elena Escamilla Martinez
Ana M2 Pérez Pico
Beatriz Gdmez Martin
Victoria Caceres Madrid
José Carlos Cuevas Garcia
Elena Escamilla Martinez
Sonia Hidalgo Ruiz
Beatriz Gdmez Martin
José Carlos Cuevas Garcia
José Carlos Cuevas Garcia
Sonia Hidalgo Ruiz

Sonia Hidalgo Ruiz

Ana M2 Pérez Pico

Informatica Podologia Ortesis digital |

Aula 2.7 Vendajes
Informatica Podologia Ortesis digital Il
Aula 1.12 Practica 1

Aula 2.5P Tecnicas quiropodia
Taller Ortopologia Practica 1

Aula 1.7 Practica 1

Aula 1.12 Practica 2

Aula 2.8 Paddings

Aula 2.5P Tecnicas corte ufas

Informatica Podologia Ortesis digital lll

Taller Ortopologia Practica 2
Biomecanica Practica 3
Taller Ortopologia Siliconas |
Aula 1.12 PRACTICA 2

Gabinetes Quirio Clinici Quiropodia entre igua

Biomecanica Practica 4
Taller Ortopologia Practica 3
Taller Ortopologia Siliconas Il
Deportiva PRACTICA 3

Gabinetes Quirio Clinici Ergonomia

Biomecanica Practica 5
Taller Ortopologia MHS |
Taller Ortopologia MHS Il

Aula 2.8 Reeduccacion |
Aula 2.8 Reeduccacion I
Aula 2.8 Casos clinicos (exp)

OBSERVACIONES: Las actividades y/o su secuencia temporal son una aproximacion orientativa del desarrollo de la docencia, pudiendo estar sujeta a modificaciones
puntuales, de lo que informara el profesorado responsable.



Grado Podologia
Curso 29
Semestre 2°¢

CENTRO UNIVERSITARIO DE PLASENCIA

PLANIFICACION DE CLASES PRACTICAS

Asignatura

Persona responsable

Espacio

Descripcion

10/04/2025

11/04/2025

24/04/2025

25/04/2025

28/04/2025

05/05/2025

08/05/2025

09/05/2025

Hora InicicHora Fin
9:00 11:00
9:00 13:00
11:00 13:00
9:00 13:00
9:30 12:00
11:00 12:00
9:00 11:00
9:00 11:00

Patologia Podoldgica.

Analisis del Movimiento Humano.
Analisis del Movimiento Humano.

Patologia Podoldgica.
Quiropodologia Il.

Analisis del Movimiento Humano.

Quiropodologia Il.
Tratamientos Ortopodoldgicos I.

Beatriz Gdmez Martin

Elena Escamilla Martinez
Elena Escamilla Martinez

Beatriz Godmez Martin

Ana M2 Pérez Pico

Elena Escamilla Martinez

Ana M2 Pérez Pico

José Carlos Cuevas Garcia

Aula 1.12
Deportiva

(en blanco)

Aula 2.5

Aula 2.8
Deportiva

Aula 2.8

Taller Ortopologia

Practica 6
PRACTICA 4
PRACTICA 5
ECOE
Repaso
ECOE
Iconografia
ECOE

OBSERVACIONES: Las actividades y/o su secuencia temporal son una aproximacion orientativa del desarrollo de la docencia, pudiendo estar sujeta a modificaciones
puntuales, de lo que informara el profesorado responsable.



Grado
Curso 29
Semestre 2°¢

Podologia

CENTRO UNIVERSITARIO DE PLASENCIA

PLANIFICACION DE CLASES PRACTICAS

(en blanco)

03/02/2025
06/02/2025
07/02/2025
10/02/2025
14/02/2025

17/02/2025
20/02/2025
21/02/2025

24/02/2025
27/02/2025
28/02/2025
03/03/2025
10/03/2025
13/03/2025
14/03/2025
17/03/2025
21/03/2025
24/03/2025
28/03/2025
31/03/2025
03/04/2025
04/04/2025
07/04/2025
09/04/2025
10/04/2025

Hora InicicHora Fin

9:00
9:00
9:30
9:00
9:00
11:00
10:00
9:00
9:00
11:00
10:00
19:00
9:00
10:00
10:00
9:00
9:00
10:00
11:00
8:00
12:00
10:00
8:00
11:00
8:00
16:00
9:00

11:00
11:00
13:30
12:00
11:00
13:00
12:00
11:00
11:00
14:00
12:00
22:00
11:00
12:00
12:00
11:00
12:00
12:00
13:00
12:00
15:00
12:00
11:00
13:00
12:00
18:00
11:00

Asignatura

Tratamientos Ortopodoldgicos I.
Quiropodologia Il.
Quiropodologia Il.

Tratamientos Ortopodolégicos I.
Patologia Podoldgica.
Quiropodologia Il.
Quiropodologia Il.

Tratamientos Ortopodolégicos I.
Patologia Podoldgica.
Tratamientos Ortopodoldgicos I.

Andlisis del Movimiento Humano.

Quiropodologia Il.
Tratamientos Ortopodolégicos I.
Patologia Podoldgica.

Andlisis del Movimiento Humano.

Tratamientos Ortopodolégicos I.
Tratamientos Ortopodoldgicos I.
Patologia Podoldgica.

Tratamientos Ortopodoldgicos I.

Andlisis del Movimiento Humano.

Quiropodologia Il.
Quiropodologia Il.

Tratamientos Ortopodoldgicos I.
Patologia Podoldgica.

Andlisis del Movimiento Humano.

Quiropodologia Il.
Tratamientos Ortopodoldgicos I.

Persona responsable

José Carlos Cuevas Garcia
Ana M2 Pérez Pico

Sonia Hidalgo Ruiz
Victoria Caceres Madrid
Beatriz Gdmez Martin
Ana M2 Pérez Pico

Ana M2 Pérez Pico

José Carlos Cuevas Garcia
Beatriz Gdmez Martin
Victoria Caceres Madrid
Elena Escamilla Martinez
Ana M2 Pérez Pico

José Carlos Cuevas Garcia
Beatriz Gdmez Martin
Elena Escamilla Martinez
José Carlos Cuevas Garcia
Victoria Caceres Madrid
Beatriz Gdmez Martin
José Carlos Cuevas Garcia
Elena Escamilla Martinez
Sonia Hidalgo Ruiz

Sonia Hidalgo Ruiz

José Carlos Cuevas Garcia
Beatriz Gdmez Martin
Elena Escamilla Martinez
Ana M2 Pérez Pico

José Carlos Cuevas Garcia

Espacio

Descripcién

Informatica Podologia Ortesis digital |

Aula 2.7 Vendajes

Aula 2.8 Paddings

Taller Ortopologia Practica 1

Aula 1.12 Practica 1

Aula 2.5P Tecnicas quiropodia
Aula 2.5P Tecnicas corte ufas
Informatica Podologia Ortesis digital Il
Aula 1.12 Practica 2

Taller Ortopologia Practica 2

Aula 1.12 Practica 1

Gabinetes Quirio Clinici Quiropodia entre igua
Informatica Podologia Ortesis digital lll

Biomecanica Practica 3
Aula 1.12 PRACTICA 2
Taller Ortopologia Siliconas |
Taller Ortopologia Practica 3
Biomecanica Practica 4
Aula 2.5 Siliconas Il
Deportiva PRACTICA 3

Gabinetes Quirio Clinici Ergonomia

Aula 2.8 Reeduccacion |
Taller Ortopologia MHS |

Biomecanica Practica 5
Deportiva PRACTICA 4

Aula 2.8 Casos clinicos (exp)
Taller Ortopologia MHS Il

OBSERVACIONES: Las actividades y/o su secuencia temporal son una aproximacion orientativa del desarrollo de la docencia, pudiendo estar sujeta a modificaciones
puntuales, de lo que informara el profesorado responsable.



Grado Podologia
Curso 29
Semestre 2°¢

CENTRO UNIVERSITARIO DE PLASENCIA

PLANIFICACION DE CLASES PRACTICAS

Asignatura

Persona responsable

Espacio

Descripcion

11/04/2025

25/04/2025

28/04/2025

05/05/2025

08/05/2025

09/05/2025

Hora InicicHora Fin
9:00 11:00
11:30 13:30
9:00 13:00
10:00 12:00
9:30 12:00
10:00 11:00
12:00 14:00
11:00 13:00

Patologia Podoldgica.
Quiropodologia Il.
Patologia Podoldgica.

Analisis del Movimiento Humano.

Quiropodologia Il.

Analisis del Movimiento Humano.

Quiropodologia Il.
Tratamientos Ortopodoldgicos I.

Beatriz Gdmez Martin

Sonia Hidalgo Ruiz

Beatriz Gdmez Martin

Elena Escamilla Martinez

Sonia Hidalgo Ruiz

Elena Escamilla Martinez

Sonia Hidalgo Ruiz

José Carlos Cuevas Garcia

Aula 1.12

Aula 2.8

Aula 2.5

(en blanco)

Aula 2.8
Deportiva

Aula 2.8

Taller Ortopologia

Practica 6
Reeduccacion Il
ECOE
PRACTICA 5
Repaso

ECOE
Iconografia
ECOE

OBSERVACIONES: Las actividades y/o su secuencia temporal son una aproximacion orientativa del desarrollo de la docencia, pudiendo estar sujeta a modificaciones
puntuales, de lo que informara el profesorado responsable.



Grado
Curso 29
Semestre 2°¢

Podologia

CENTRO UNIVERSITARIO DE PLASENCIA

PLANIFICACION DE CLASES PRACTICAS

(en blanco)

06/02/2025
07/02/2025
10/02/2025
13/02/2025
14/02/2025

17/02/2025
20/02/2025
21/02/2025

27/02/2025
28/02/2025
03/03/2025
06/03/2025
10/03/2025
13/03/2025
14/03/2025
17/03/2025
21/03/2025

24/03/2025
27/03/2025
28/03/2025
31/03/2025
04/04/2025
07/04/2025
09/04/2025

Hora InicicHora Fin

9:00
9:00
10:00
9:00
9:00
11:00
9:00
9:00
9:00
11:00
11:00
9:30
9:00
9:00
9:00
11:00
11:00
9:00
9:00
11:00
9:00
9:00
9:00
10:00
9:00
9:00
18:00

11:00
12:00
12:00
11:00
11:00
13:00
12:00
11:00
11:00
13:00
13:00
13:30
12:00
11:00
12:00
13:00
13:00
12:00
11:00
13:00
12:00
11:00
13:00
12:00
13:00
11:00
20:00

Asignatura

Tratamientos Ortopodoldgicos I.
Tratamientos Ortopodolégicos I.
Quiropodologia Il.
Quiropodologia Il.

Tratamientos Ortopodoldgicos I.
Patologia Podoldgica.
Tratamientos Ortopodolégicos I.
Quiropodologia Il.

Tratamientos Ortopodoldgicos I.
Patologia Podoldgica.

Andlisis del Movimiento Humano.

Quiropodologia Il.
Quiropodologia Il.

Patologia Podoldgica.
Tratamientos Ortopodoldgicos I.

Andlisis del Movimiento Humano.

Tratamientos Ortopodoldgicos I.
Quiropodologia Il.

Tratamientos Ortopodoldgicos I.
Patologia Podoldgica.
Tratamientos Ortopodoldgicos I.
Quiropodologia Il.

Andlisis del Movimiento Humano.

Patologia Podoldgica.

Andlisis del Movimiento Humano.

Tratamientos Ortopodolégicos I.
Quiropodologia Il.

Persona responsable

José Carlos Cuevas Garcia
Victoria Caceres Madrid
Ana M2 Pérez Pico

Ana M2 Pérez Pico

José Carlos Cuevas Garcia
Beatriz Gdmez Martin
Victoria Caceres Madrid
Ana M2 Pérez Pico

José Carlos Cuevas Garcia
Beatriz Gdmez Martin
Elena Escamilla Martinez
Sonia Hidalgo Ruiz

Ana M2 Pérez Pico
Beatriz Gdmez Martin
Victoria Caceres Madrid
Elena Escamilla Martinez
José Carlos Cuevas Garcia
Sonia Hidalgo Ruiz

José Carlos Cuevas Garcia
Beatriz Gdmez Martin
José Carlos Cuevas Garcia
Sonia Hidalgo Ruiz

Elena Escamilla Martinez
Beatriz Gdmez Martin
Elena Escamilla Martinez
José Carlos Cuevas Garcia
Ana M2 Pérez Pico

Espacio

Descripcién

Informatica Podologia Ortesis digital |

Taller Ortopologia Practica 1

Aula 2.5P Vendajes

Aula 2.5P Tecnicas quiropodia
Informatica Podologia Ortesis digital Il
Aula 1.12 Practica 1

Taller Ortopologia Practica 2

Aula 2.5P Tecnicas corte ufas
Informatica Podologia Ortesis digital lll
Aula 1.12 Practica 2

Aula 1.12 Practica 1

Aula 2.8 Paddings

Gabinetes Quirio Clinici Quiropodia entre igua

Biomecanica Practica 3
Taller Ortopologia Practica 3

Aula 1.12 PRACTICA 2
Aula 2.5 Siliconas |
Gabinetes Quirio Clinici Ergonomia
Aula 2.5 Siliconas Il
Biomecanica Practica 4
Taller Ortopologia MHS |

Aula 2.8 Reeduccacion |
Deportiva PRACTICA 3
Biomecanica Practica 5
Deportiva PRACTICA 4
Taller Ortopologia MHS Il

Aula 2.8 Casos clinicos (exp)

OBSERVACIONES: Las actividades y/o su secuencia temporal son una aproximacion orientativa del desarrollo de la docencia, pudiendo estar sujeta a modificaciones
puntuales, de lo que informara el profesorado responsable.



Grado Podologia
Curso 29
Semestre 2°¢

CENTRO UNIVERSITARIO DE PLASENCIA

PLANIFICACION DE CLASES PRACTICAS

Asignatura

Persona responsable

Espacio

Descripcion

11/04/2025

24/04/2025

25/04/2025

28/04/2025

05/05/2025

08/05/2025

09/05/2025

Hora InicicHora Fin
11:00 13:00
9:00 11:00
9:00 13:00
10:00 12:00
9:30 12:00
9:00 10:00
18:00 20:00
11:00 13:00

Patologia Podoldgica.
Quiropodologia Il.
Patologia Podoldgica.

Analisis del Movimiento Humano.

Quiropodologia Il.

Analisis del Movimiento Humano.

Quiropodologia Il.
Tratamientos Ortopodoldgicos I.

Beatriz Gdmez Martin

Sonia Hidalgo Ruiz

Beatriz Gdmez Martin

Elena Escamilla Martinez

Ana M2 Pérez Pico

Elena Escamilla Martinez

Ana M2 Pérez Pico

José Carlos Cuevas Garcia

Aula 1.12

Aula 2.8

Aula 2.5

(en blanco)

Aula 2.8
Deportiva

Aula 2.8

Taller Ortopologia

Practica 6
Reeduccacion Il
ECOE
PRACTICA 5
Repaso

ECOE
Iconografia
ECOE

OBSERVACIONES: Las actividades y/o su secuencia temporal son una aproximacion orientativa del desarrollo de la docencia, pudiendo estar sujeta a modificaciones
puntuales, de lo que informara el profesorado responsable.



